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Nowe władze 
powiatu wybrane

Powiat
Wiola�Woźniczko

Pierwsza sesja Rady powiatu 

już za nami. Podczas posiedze-

nia wybrano nie tylko prezydium 

Rady, ale także starostę, wice-

starostę, członków Zarządu Po-

wiatu oraz komisje działające  

w Radzie.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Pierwsza sesja Rady powiatu już 
za nami. Podczas posiedzenia wybrano 
nie tylko prezydium Rady, ale także 
starostę, wicestarostę, członków Za-
rządu Powiatu oraz komisje działają-
ce w Radzie.

Gdy nowi radni złożyli ślubo-
wanie, wybrano prezydium Rady. 
Jedynym kandydatem na jej prze-
wodniczącego był Jacek Osuch, któ-
rego poparło 21 radnych, przy 1 głosie 
przeciw i 1 wstrzymującym się. Wi-
ceprzewodniczącymi zostali: Barba-
ra Rzońca (18 głosów za, 4 przeciw, 
1 wstrzymujący się) oraz Robert Ko-
złowski (20 za, 3 wstrzymujące się).

Kto na starostę?
Paweł Piasny złożył wniosek o roz-

szerzenie porządku obrad o wybór 
starosty, wicestarosty, członków Za-
rządu Powiatu, ustalenie wynagro-
dzenia starosty oraz wybór członków 
komisji działających w Radzie. Więk-
szość radnych zgodziła się na takie 
rozwiązanie. 

Barbara Rzońca zaproponowała 
na stanowisko kandydaturę Pawła 
Piasnego. - O swoim wielkim zaan-
gażowaniu, rzetelności, pracowitości 
miał szansę przekonywać nas, rad-
nych już prawie dwie kadencje. My-
ślę, że ta kandydatura gwarantuje 
rzetelną pracę i dalszy rozwój powia-
tu olkuskiego. Możemy spodziewać się 
sprawnej „menadżerki”. Poprzednia 
kadencja udowodniła, że rozwój po-
wiatu jest faktem – argumentowała 
Barbara Rzońca.

Pojawiła się również druga kan-
dydatura. - Mieszkańcy zdecydowali, 
że najlepszy program wyborczy miało 
Prawo i Sprawiedliwość. W wyborach 
startuje się po to, aby brać odpowie-
dzialność za władzę. Wydaje mi się, że 

w komitecie PiS - u na pewno przewi-
dziano osobę, która może sprawować 
zaszczytną funkcję starosty olkuskie-
go. Taką osobą z reguły jest lider klu-
bu czy listy z największego okręgu 
wyborczego. Dlatego proponuję kan-
dydaturę Bogumiła Sobczyka. Uwa-
żam, że mimo młodego wieku będzie 
on w stanie podołać tej zaszczytnej 
funkcji – mówił radny Kamil Wołek.

Bogumił Sobczyk jednak odmó-
wił. - Doceniam rekomendację radnego 
Kamila Wołka. Faktem jest, że PiS to 
największy klub radnych tej kadencji. 
My od władzy nie odchodzimy, my tą 
władzą się dzielimy. Kluby radnych 
PIS-u i Odnowy zawarły koalicję i bę-
dziemy wspólnie pracować dla dobra 
mieszkańców i powiatu – odpowiedział 
radny Sobczyk.

Na placu boju został zatem jeden 
kandydat. W głosowaniu tajnym Paw-
ła Piasnego poparło 19 radnych, a 4 
było przeciw. - Dziękuję za wszystkie 
głosy: pozytywne, bo dały mi prawo do 
objęcia tej funkcji, ale i za głosy prze-
ciwne. Zawsze wychodzę z założenia, 
że gdy w radzie jest konstruktywna 
krytyka, konstruktywna opozycja, to 
władza nie sprawia, że człowiek staje 
się próżny. Pracujemy za publiczne 
pieniądze, realizując publiczne ce-
le. Chciałbym, aby ta kadencja była 
proinwestycyjna. Na szczęście opano-

waliśmy zadłużenie. Możemy marzyć 
i myśleć o dużych inwestycjach, któ-
re będziemy realizować przez pięć lat 
- mówił Paweł Piasny.

Nowo wybrany starosta wskazał 
Bogumiła Sobczyka na swojego za-
stępcę. 21 radnych podzieliło zdanie 
Pawła Piasnego (oddano 1 głos prze-
ciw i 1 wstrzymujący się).

Zarząd Powiatu  
w komplecie

To gremium tworzą starosta 
i wicestarosta, sekretarz i skarbnik 
powiatu oraz wybierani przez radę 
członkowie. W obecnej kadencji zostali 
nimi kandydaci zaproponowani przez 
starostę Piasnego: Jan Orkisz (19 gło-
sów za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący 
się), Piotr Gamrot (17 za, 3 przeciw, 3 
wstrzymujące się) oraz Krzysztof Dą-
browski (20 za, 2 przeciw, 1 wstrzy-
mujący się).

Podczas pierwszej sesji wybra-
no też członków komisji Rady Powia-
tu. Ustalono również wynagrodzenie 
starosty w wysokości 9 660 złotych 
brutto + dodatek stażowy.

W Radzie zawiązały się także dwa 
kluby: Prawa i Sprawiedliwości (10 
radnych) oraz Odnowy (6 radnych). 
O tym poinformowali ich szefowie: Bo-
gumił Sobczyk i Paweł Piasny.

Pierwsze sesje rad 
nowej kadencji za nami 
Powiat

Ewa�Barczyk,�Wiola�Woźniczko�

Miejscy i gminnii radni złożyli już 
ślubowania i wybrali prezydia rad. 
Pierwsze sesje zwołane przez komi-
sarza wyborczego odbyły się w tym 
tygodniu w każdej z gmin powiatu 
olkuskiego.

BOLESŁAW
Pierwsza uroczysta sesja Rady 

Gminy Bolesław została zwołana przez 
Komisarza Wyborczego na 19 listopada 
2018 r. Przewodnicząca Gminnej Ko-
misji Wyborczej w Bolesławiu Elżbie-
ta Kubańska wręczyła zaświadczenia 
o wyborze nowym radnym, którzy na-
stępnie złożyli ślubowanie. Ponieważ 
mandat radnego i równocześnie wójta 
uzyskał Krzysztof Dudziński, w Radzie 
do czasu uzupełnienia składu zasiądzie 
czternastu radnych. O piętnasty - wol-
ny obecnie mandat -kandydaci będą 
walczyli w wyborach uzupełniających, 
wyznaczonych już przez Wojewodę Ma-
łopolskiego na 20 stycznia 2019 r. 

Przypomnijmy, że o mandaty do 
Rady Gminy Bolesław zabiegali kan-
dydaci startujący z sześciu komitetów 
wyborczych. W radzie zasiądą przed-
stawiciele trzech z nich, przy czym 
większość zdobył Komitet Wyborczy 
Wyborców Krzysztofa Dudzińskiego - 
11 mandatów (ostatecznie 10 - po re-
zygnacji z mandatu radnego Krzysztofa 
Dudzińskiego), a Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Platforma.Nowoczesna Ko-
alicja Obywatelska i Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasz Samorząd 2018 
uzyskały po 2 mandaty.

Zgodnie z porządkiem obrad, po 
złożeniu ślubowania radni rozpoczęli 
procedowanie wyboru prezydium Ra-
dy. W głosowaniu tajnym zdecydowa-
no, że na czele Rady Gminy Bolesław 
stanie Ewa Dychtoń, którą poparło 
12 radnych. Jej kontrkandydat - Zyg-
munt Banaś uzyskał 2 głosy poparcia. 

Do wyborów na wiceprzewodni-
czącego RG Bolesław zgłoszono dwóch 
kandydatów, jednak Jacek Fałowski 
nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Ostatecznie wiceprzewodniczącym zo-
stał, poparty przez 13 radnych Bartło-
miej Prychodko; 1 osoba wstrzymała 
się od głosu. 

W ostatnich ważnych punktach 
porządku obrad przewodnicząca Gmin-
nej Komisji Wyborczej w Bolesławiu 
wręczyła zaświadczenie o wyborze na 
wójta Krzysztofowi Dudzińskiemu, któ-
ry następnie złożył ślubowanie rozpo-
czynające jego urzędowanie w kolejnej 
już kadencji.

BUKOWNO
Radni na pierwszej sesji spotka-

li się 20 listopada. Przypomnijmy, 
że decyzją wyborców 11 mandatów 
przypadło kandydatom startującym 
z KWW Mirosława Gajdziszewskiego, 
2 mandaty z KWW „Razem dla lepsze-
go Bukowna”, a po jednym mandacie 
zyskali kandydaci z KWW „Najlep-
szy wybór to my” oraz KWW Odnowa 
– Kontynuacja. 

Przewodniczącym rady został po-
nownie Edmund Gmitruk (15 głosów 
za). Był on jedyny zgłoszonym kan-
dydatem na to stanowisko. Na wice-

przewodniczącą rady wybrano Justynę 
Markiewicz (10 głosów za, 4 przeciw, 1 
wstrzymujący się). Podczas inaugura-
cyjnej sesji wybrano również członków 
pięciu komisji działających w radzie.

Zgodnie z porządkiem obrad ślu-
bowanie złożył burmistrz Mirosław 
Gajdziszewski. Jest to jego czwarta 
kadencja. 

KLUCZE
Tutaj pierwsza sesja odbyła się 21 

listopada. Po wręczeniu zaświadczeń 
o wyborze na radnego przez przewod-
niczącą Gminnej Komisji Wyborczej 
Sylwię Wilk członkowie rady złożyli ślu-
bowanie. W nowym gremium zasiada 
10 osób z KWW Rozwój Gminy Klucze 
Wspólnym Celem, 2 z KWW Gmina 
Równych Szans, a pozostali trzej radni 
są z: KWW Kukiz’15, KWW Odnowa – 
Kontynuacja i KWW Porozumienie dla 
Ziemi Olkuskiej. Po zaprzysiężeniu, od-
było się głosowanie nad wyborem pre-
zydium Rady. Przewodniczącym nowej 
Rady Gminy Klucze został Bogusław 
Paś (15 głosów za), a jego zastępcami 
Iwona Walnik (12 głosów za) i Paweł 
Krawczyk (13 głosów za).

Zaprzysiężony na drugą kadencję 
wójt Gminy Klucze Norbert Bień po-
dziękował za udzielone mu zaufanie, 
zobowiązując się do wytężonej pracy. 
Dodał, że jako kierownik Urzędu Gmi-
ny dołoży wszelkich starań, by było to 
miejsce otwarte na potrzeby wszyst-
kich mieszkańców, grup społecznych 
czy przedsiębiorców. 

TRZYCIĄŻ
Pierwszą sesję Rady Gminy Trzy-

ciąż inaugurującą kadencję samorzą-
dową 2018-2023 komisarz wyborczy 
w Krakowie zwołał na 21 październi-
ka 2018 r. Po jej oficjalnym otwarciu 
i stwierdzeniu prawomocności obrad, 
przewodniczący Gminnej Komisji Wy-
borczej w Trzyciążu Bronisława Idzik 
wręczyła zaświadczenia 15 wybranym 
21 października br. radnym. 

Przypomnijmy, że w Radzie Gmi-
ny Trzyciąż zasiądą radni startują-
cy w wyborach z czterech komitetów 
wyborczych: KKW Przyjazna Gmina 
Trzyciąż uzyskał 9 mandatów, KW Pra-
wo i Sprawiedliwość 4 mandaty, KKW 
Agnieszki Paluch 1 mandat, KKW Zbi-
gniewa Kocjana 1 mandat.

Zanim dokonano wyboru nowego 
przewodniczącego Rady obrady po-
prowadził radny senior, którym w tej 
kadencji jest Zbigniew Kocjan. W gło-
sowaniu tajnym na przewodniczącego 
Rady Gminy Trzyciąż po raz czwarty 
z rzędu został wybrany Lucjan Gajda, 
którego poparło 9 radnych. Jego kontr-
kandydat – Zbigniew Kocjan uzyskał 
5 głosów. W głosowaniu oddano jeden 
nieważny głos. Z poparciem 10 głosów 
wiceprzewodniczącym został Adam Ku-
bik. Drugi kandydat – Zbigniew Kocjan 
uzyskał 5 głosów.

W ostatnim punkcie obrad prze-
wodnicząca GKW wręczyła zaświad-
czenie o wyborze na wójta Romanowi 
Żelaznemu, który następnie złożył ślu-
bowanie. Nowy-stary wójt będzie spra-
wował władzę w gminie Trzyciąż już 
czwartą kadencję z rzędu. 

Dziękując za zaufanie wybor-
ców zarówno przewodniczący Lucjan 
Gajda, jak i wójt Żelazny deklarowa-
li współpracę ze wszystkimi radnymi, 

bez względu na to z jakiego komitetu 
wyborczego startowali. Wójt przedsta-
wił też nowym radnym plan pracy na 
najbliższe tygodnie.

WOLBROM
Na 20 października 2018 r. Ko-

misarz Wyborczy w Krakowie zwołał 
inaugurującą kadencję 2018-23 se-
sję Rady Miejskiej w Wolbromiu. Po 
jej oficjalnym otwarciu przez radną 
seniorkę, którą w tej kadencji jest Ewa 
Kazimierska, przewodnicząca Gmin-
nej Komisji Wyborczej w Wolbromiu 
Helena Mączka, w obecności członka 
GKW Krzysztofa Maroszka wręczyła 
zaświadczenia radnym.

Przypomnijmy, że w Radzie Miej-
skiej w Wolbromiu w rozpoczynającej 
się właśnie kadencji zasiądą radni ze 
wszystkich trzech komitetów, które wy-
stawiły kandydatów na terenie gminy. 
Ponieważ mandaty radnego, a także 
burmistrza uzyskał Adam Zielnik, do 
Rady Miejskiej na jego miejsce do RM 
wszedł Stanisław Starzyk. Co prawda 
na liście wyników głosowania do ra-
dy, w dalszej kolejności - za Adamem 
Zielnikiem było dwóch kandydatów 
z identyczną liczbą głosów (178 głosów 
miał również Stanisław Biernacki), ale 
o wygranej radnego Starzyka zdecydo-
wała zasada, że mandat w takiej sytu-
acji uzyskuje kandydat, który zwyciężył 
w większej liczbie okręgów wyborczych.

W wyborach do Rady Miejskiej 
11 mandatów przypadło kandydatom 
startującym z KWW Odnowa - Kon-
tynuacja, 8 mandatów - kandydatom 
KW Prawo i Sprawiedliwość, a 2 man-
daty - kandydatom KWW Niezależni 
i Aktywni.

Na pierwszej sesji stawiło się 20 
nowych radnych, radny Zbigniew Żyła 
zgłosił usprawiedliwioną nieobecność. 
Po wręczeniu zaświadczeń i uroczy-
stym ślubowaniu, uczestniczący 
w obradach radni rozpoczęli pracę od 
wyboru prezydium. Na przewodniczą-
cego rady zgłoszono tylko jedną kan-
dydaturę - reprezentanta społeczności 
Chrząstowic, wiceprzewodniczącego 
RM w ubiegłej kadencji Bartłomieja 
Żurka. W tajnym głosowaniu popar-
ło go 19 radnych, przy jednym głosie 
przeciwnym. Następnie, w podobnej 
procedurze zatwierdzono jednomyślnie 
regulamin wyboru zastępców przewod-
niczącego i w tajnym głosowaniu za-
twierdzono wybór dwójki zgłoszonych 
kandydatów. Po prawicy przewodniczą-
cego w wyniku tego głosowania zasiadła 
w prezydium radna seniorka - Ewa Ka-
zimierska (radna wybrana na 5 kaden-
cję), którą znów poparło 19 radnych, 
przy 1 głosie przeciwnym, a po lewej 
stronie - zajął miejsce wybrany iden-
tycznym stosunkiem głosów najmłod-
szy radny tej kadencji, Artur Pajkiert 
(zasiada w radzie drugi raz).

Ostatnim ważnym punktem pierw-
szej sesji RM w Wolbromiu było złoże-
nie ślubowania przez nowo wybranego 
burmistrza, który będzie rządził gminą 
drugą z kolei kadencję. - Kampania 
wyborcza za nami. Ponieważ kieruje 
się ona swoimi zasadami, różne rzeczy 
były w niej mówione i robione... - pro-
ponuję o tym zapomnieć. To, co było, 
należy oddzielić grubą kreską i zabrać 
się do pracy - podsumował Adam Ziel-
nik, dziękując mieszkańcom za udział 
w wyborach i pomoc w ich wygraniu 
wszystkim współpracownikom.
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Bukowianka 
finalistką  

„Top Model”! 
Bukowno

Piotr�Kubiczek,�fot.�Instagram.com

Po formacji Wena Junior Squad, 
która dotarła do półfinału tanecz-
nego show Polsatu „World of Dance 
Polska”, mamy kolejną perełkę jeśli 
chodzi o uczestników popularnych 
programów telewizyjnych. W finale 
„Top Model” emitowanego przez 
stację TVN znalazła się 22-letnia 
Katarzyna Szklarczyk z Bukowna.

Dla zwycięzcy przewidziano 100 
tysięcy złotych oraz kontrakt z agencją 
modelek. W ostatnim odcinku z piątki 
kandydatów ubiegających się o tytuł 
tegorocznej 7. edycji programu, zo-
stała trójka: Anna Markowska, Hu-
bert Gromadzki i właśnie Katarzyna 
Szklarczyk. O tym, kto z tego grona 
okaże się najlepszy, przekonamy się 
w najbliższy poniedziałek, 26 listopa-
da. Ostatni odcinek zostanie wyemi-
towany o godz. 21:30.

Dla 22-latki z Bukowna udział 
w „Top Model” nie jest nowością. Ab-
solwentka IV Liceum Ogólnokształ-
cącego w Olkuszu, a teraz studentka 
architektury wnętrz na uczelni w sto-
licy, w 2016 roku zakwalifikowała się 
do finału Miss Polonia, a przed rokiem 
reprezentowała Polskę w konkursie 
World Miss University.

Czy głosy o tym, że 22-latka jest 
główną faworytką do zwycięstwa 

w programie okażą się prawdziwe, 
przekonamy się już niebawem.

Dzisiaj wiemy, że pochodząca 
z Bukowna finalistka „Top Model” 
poza modelingiem uwielbia sport i ak-
tywny styl życia. Ponadto maluje, 
rysuje i zajmuje się decoupage’em. 
W jej życiu bardzo ważna jest rodzina, 
a jej kobiecy wzór to Martyna Wojcie-
chowska. I jeszcze motto, którym się 
kieruje: impossible is nothing. Skoro 
niemożliwe nie istnieje, to i świat stoi 
przed nią otworem.

Burmistrz i radni zaprzysiężeni
olkusz

Jakub�Fita

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik oficjalnie rozpoczął 
swoją drugą kadencję. Podczas in-
auguracyjnej sesji Rady Miejskiej 
w Olkuszu wybrano także prezy-
dium Rady. Pokieruje nią Łukasz 
Kmita, a jego zastępcami zostali: 
Małgorzata Postołek, Józef Filas 
i Łukasz Piątek.

W miniony czwartek, 22 listopada 
2018 roku odbyła się pierwsza sesja 
Rady Miejskiej w Olkuszu, inaugu-
rująca kolejną kadencję samorządu. 
W trakcie obrad nowo wybrani radni 
złożyli uroczyste ślubowanie i obję-
li swoje mandaty. Zdecydowali tak-
że o tym, kto zasiądzie w prezydium.

Łukasz Kmita na czele  
Rady Miejskiej

Przypomnijmy, że w Radzie Mia-
sta zasiada obecnie siedmiu przed-
stawicieli PiS-u, sześć osób z KWW 
Roman Piaśnik – Dobry Wybór, pięciu 
reprezentantów KWW odNowa – Kon-
tynuacja oraz trzech radnych z KWW 
Porozumienie Dla Ziemi Olkuskiej.

Jedynym pretendentem na sta-
nowisko przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Olkuszu był Łukasz Kmita, 
którego poparło w tajnym głosowa-
niu trzynastu radnych. Cztery osoby 
były przeciw tej kandydaturze, a ko-
lejne cztery wstrzymały się od głosu.

- Dziękuję wszystkim, którzy od-
dali na mnie swój głos. Mam nadzieję, 
że poprzez merytoryczną współpracę 
wszyscy razem będziemy dążyli do te-

go, aby nasze miasto i gmina rozwija-
ły się w sposób zrównoważony. Czeka 
nas pięć lat ciężkiej pracy - mówił Łu-
kasz Kmita.

Przy obsadzaniu funkcji trzech 
wiceprzewodniczących Rady pojawi-
ło się aż pięć kandydatur. Swoich sił 
postanowili spróbować Małgorzata 
Postołek z KWW odNowa – Kontynu-
acja, Józef Filas i Łukasz Piątek z KW 
Prawo i Sprawiedliwość oraz Henryk 
Gamrat i Jerzy Kwaśniewski z KWW 
Roman Piaśnik – Dobry Wybór. W re-
zultacie tajnego głosowania Małgo-
rzata Postołek uzyskała czternaście 
głosów a Józef Filas i Łukasz Piątek 
po jedenaście głosów. Pozostali dwaj 
kandydaci uzyskali poparcie dziewię-
ciu radnych.

Druga kadencja  
Romana Piaśnika

W trakcie sesji odbyło się tak-
że uroczyste ślubowanie burmistrza 
Romana Piaśnika, który tym samym 
rozpoczął swoją drugą kadencję na 
tym stanowisku. - Obejmując urząd 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
uroczyście ślubuję, że dochowam wier-
ności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra pu-
blicznego i pomyślności mieszkańców 
– brzmiały słowa przysięgi.

- Jest to dla mnie wielkie wyróż-
nienie i honor, że po raz drugi mogłem 
złożyć to ślubowanie. Serdecznie dzię-
kuję mieszkańcom za to, że ponownie 
mi zaufali. Jest to dla mnie poważne 
zobowiązanie. Tym bardziej, że zdaję 
sobie sprawę z tego, jak wiele pracy 
nas czeka w ciągu tych pięciu lat – 
mówił nie kryjąc wzruszenia Roman 
Piaśnik. 

W trakcie przemówienia nie za-
brakło podziękowań za wsparcie skie-
rowanych do współpracowników, 
przyjaciół oraz - przede wszystkim 
- do rodziny. - Bez was i bez waszego 
zaangażowania trudno byłoby mi pra-
cować – stwierdził burmistrz.

Świeżo zaprzysiężony włodarz od-
niósł się też do nowego układu sił 
w Radzie. - Gratuluję paniom i pa-
nom radnym. Jestem przekonany, że 
podobnie jak w poprzedniej kadencji, 
znajdziemy wspólny język i zostawimy 
trwały ślad w historii naszego miasta. 
Jestem otwarty na państwa poglądy, 
w imię dobra naszych mieszkańców. 
Od dziś jesteśmy jedną drużyną, która 
ma wspólny cel. Tym celem jest po-
myślność naszej małej ojczyzny – za-
pewniał Roman Piaśnik. 

Nowe otwarcie w relacjach 
ze Starostwem

Ku zaskoczeniu części zgroma-
dzonych gości pierwszą sesję Rady 
Miejskiej w Olkuszu zaszczycił swoją 
obecnością również olkuski starostwa 
Paweł Piasny, który złożył gratulację 
na ręce nowego - starego burmistrza. 

- W imieniu własnym i wszyst-
kich, którzy są zaangażowani w spra-
wy społeczne naszej gminy, gratuluję 
panu objęcia funkcji Burmistrza Mia-
sta i Gminy Olkusz i składam ze swojej 
strony deklarację i wolę dobrej współ-
pracy przez najbliższe pięć lat. Wbrew 
temu co panuje w powszechnej opinii 
pokażmy, że można prowadzić inną 
politykę i działać wspólnie – mówił 
Paweł Piasny.

A jakie jest zdanie naszych Czytel-
ników na ten temat? - zapraszamy do 
dyskusji na www.przeglad.olkuski.pl
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OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY BOLESŁAW

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945), art. 39 oraz  art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081) oraz Uchwały Nr XXXVIII/372/2018  
Rady Gminy Bolesław z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Bolesław, obejmującej miejscowości Krążek, Podlipie, Międzygórze

z a w i a d a m i a m 
o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania się z niezbędną 
dokumentacją projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław obejmującej miejscowości Krążek, Podlipie 
i Międzygórze wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, które odbędzie się 
w dniach od 30 listopada 2018r. do 4 stycznia 2019r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław w godzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego (oraz prognozie oddziaływania na 
środowisko) odbędzie się 13.12.2018 r. o godzinie 1500 w siedzibie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Podlipiu.
Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie także w wersji 
elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej:  
www.gminaboleslaw.pl
Zgodnie z art. 18 ust.1ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany  planu  wyłożonego 
do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 stycznia 2019 roku  z podaniem 
nazwiska, imienia, nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu uwagi oraz 
oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy uwaga. 
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia  
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570 z późn. zm.): opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym albo opatrzone podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP. Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Bolesław.
Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać się 
z dokumentacją projektu zmiany planu, w tym z opiniami RDOŚ i PPiS. 
Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, informuję o możliwości składania uwag i wniosków do 
prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone mogą być w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na 
adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w terminie j.w. 

Wójt Gminy Bolesław
Krzysztof Dudziński

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OGŁOSZENIE
Informujemy, że w dniu 01 grudnia 2018 r. (sobota):
• Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu będzie czynny  

od godz. 700 do godz. 1500,
• kasa Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu będzie 

nieczynna,
• Urząd Stanu Cywilnego będzie nieczynny.

Jednocześnie informujemy, że w dniu 24 grudnia 2018 r. 
(poniedziałek): 
• Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu będzie nieczynny,
• Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnił dyżur  

od godz. 700 do godz. 1500.
Sekretarz Miasta i Gminy Olkusz 

Katarzyna Bożek

BO Małopolski: 
wygraliśmy pięć zadań!
Powiat

Wiola�Woźniczko

Pięć zadań z powiatu olkuskiego 
zostanie zrealizowanych w ramach 
trzeciej edycji Budżetu Obywatel-
skiego Województwa Małopolskiego. 
Na inicjatywy cieszące się najwięk-
szym poparciem mieszkańców w su-
mie przeznaczono 8 mln złotych.

Mieszkańcy województwa mieli do 
wyboru łącznie 150 zadań, z których 
zrealizowanych zostanie 39. Osoby, 
które ukończyły 16 lat, mogły wybrać 
jedno zadanie z subregionu, w którym 
mieszkają. W tym roku oddano 166 
314 głosów. To o 109 proc. więcej niż 
w pierwszej edycji. Najchętniej gło-
sowano w subregionie sądeckim (40 
014 głosów), a dalej w subregionach: 
tarnowskim (33 573), podhalańskim 
(25 353), Krakowskim Obszarze Me-
tropolitalnym (24 241), Małopolsce 
Zachodniej (23 097) oraz mieście Kra-
kowie (19 940). Najchętniej głosowali 
mieszkańcy w wieku 16 – 25 lat (29 
proc.), 36 – 45 lat (24 proc.) i 26 – 35 
lat (22 proc.).

Mamy pięć zadań!
Najwięcej głosów w subregionie 

Małopolski Zachodniej (powiaty: chrza-
nowski, olkuski, oświęcimski) zdobyło 
zadanie „Malowane wspomnieniami” 
– pobudzanie i kształtowanie kreatyw-
ności osób niepełnosprawnych (99 
700,00 złotych). W ramach projektu 
prowadzona będzie rehabilitacja spo-

łeczna 20 dzieci niepełnosprawnych 
i ich rodziców z powiatu olkuskiego 
w trakcie czterech dwudniowych wy-
jazdów i cyklu warsztatów plastycz-
nych. Zwieńczeniem projektu będzie 
wystawa wykonanych prac.

1742 głosy uzyskała inicjatywa 
„Każde dziecko może wszystko” – zaję-
cia rozwijające kompetencje kluczowe 
dla dzieci z powiatu olkuskiego (100 
000,00 złotych). Zadanie polega na 

organizacji warsztatów językowych, 
artystycznych i społecznych w budyn-
kach szkół podstawowych w Bukownie 
i Bolesławiu, a także obejmuje szereg 
inicjatyw poprawiających funkcjono-
wanie społeczno - edukacyjne dzieci 
niepełnosprawnych i ich rodzin (w bu-
dynku po byłej szkole „Na Skałce” 
w Bukownie).

Projekt „Nasza szkoła programu-
je – warsztaty z programowania dla 

uczniów szkół wiejskich powiatu olku-
skiego” (100 000,00 złotych) poparło 
1241 głosujących. Zadanie przewiduje 
cykl innowacyjnych warsztatów z pro-
gramowania realizowanych w szko-
łach podstawowych w: Gorenicach, 
Kosmolowie, Sienicznie i Zawadzie. 
Przewidziano również naukę poprzez 
zabawę, czyli zajęcia z wykorzysta-
niem robotów.

„Rehabilitacja - samodzielność” 
(100 000,00 złotych) – pod tym ha-
słem kryje się świadczenie usług opie-
kuńczych i specjalistycznych dla osób 
z orzeczonym stopniem niepełno-
sprawności intelektualnej i niepełno-
sprawnościami sprzężonymi. Chodzi 
przede wszystkim o integrację z lokal-
nym środowiskiem, udział w zajęciach 
kulturalnych, rozwijanie zdolności 
i zainteresowań, rozwijanie spraw-
ności fizycznej na Sali Doświadczania 
Świata i Integracji Sensorycznej. Na 
ten projekt zagłosowało 1146 osób.

Dzięki głosom 1093 mieszkań-
ców zostanie zrealizowane zadanie 
„Pielęgnowanie wartości kulturalnych 
poprzez reaktywację zespołu regional-
nego Małe Zedermianki” (99 962,00 
złotych). Autorzy projektu chcą w ten 
sposób m. in. rozbudzić zainteresowa-
ni sztuką ludową, kształtować nawyki 
kulturalnego spędzania wolnego cza-
su przez dzieci i młodzież. Zespół ma 
składać się z 24 uczniów z klas III – 
VIII Szkoły Podstawowej w Zederma-
nie. W projekcie ujęto zakup ludowych 
strojów krakowskich.

Etno Wolbrom
wolBrom

Piotr�Kubiczek,�fot.�DK�Wolbrom

W niedzielne popołudnie w wol-
bromskim Domu Kultury odbył się 
Przegląd Tańców Ludowych Etno-
Wolbrom. Na scenie, obok miej-
scowego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” zaprezentowali się 
również goście z Oświęcimia – Ze-
spół Pieśni i Tańca „Hajduki” oraz 
małopolska kapela „Raraszek”.

To był wieczór pełen wrażeń. Im-
preza powstała w celu przybliżenia 
mieszkańcom regionu lokalnego dzie-
dzictwa kulturowego poprzez prezen-
tację tańców ludowych. Dodatkowo 
w projekt realizowany w ramach pro-
gramu „Kultura – Interwencje 2018. 
EtnoPolska” dofinansowanego ze 
środków pozostających w dyspozy-
cji Dyrektora Narodowego Centrum 
Kultury, wpisały się warsztaty etno-
graficzne, prowadzone przez ostatnie 
tygodnie dla czterech Kół Gospodyń 
Wiejskich: z Łobzowa, Zarzecza, Go-
łaczew i Kalisia.

Jako pierwsi przed wolbromską 
publicznością wystąpili członkowie 
zespołu „Hajduki”. To wielopokole-

niowy zespół od 50 lat działający przy 
Oświęcimskim Centrum Kultury, któ-
ry z prezentacją swojego dorobku ar-
tystycznego objechał już właściwie 
całą Europę. Tylko w tym roku zespół 
koncertował na festiwalach w Austrii, 
Czechach i Rumunii, a już niebawem 
pojedzie również do Słowenii. Obecnie 
„Hajduki” to prawie setka tancerzy 
w wieku od 4 do 65 lat, występują-
cy w czterech grupach wiekowych: 
Mini Hajduki, Małe Hajduki, Grupie 
Reprezentacyjnej i Old Boys. Kierow-
nikiem i choreografem zespołu jest 
Marek Pociennik.

Po barwnych i przebojowych tan-
cerzach z Oświęcimia, na scenie poja-
wili się młodzi, zdolni muzycy z kapeli 
„Raraszek”. Jej historia nie jest długa 
i sięga zaledwie ubiegłego roku, kiedy 
to czwórka znajomych podjęła decyzję 
o założeniu zespołu grającego muzykę 
małopolską. W repertuarze „Rarasz-
ka” nie brakuje krakowiaka, walczy-
ka, polki, czy oberka. Wykonywane 
przez kapelę melodie z północnych 
i południowo-wschodnich rubieży Ma-
łopolski noszą najbardziej charakte-
rystyczne cechy muzyki tanecznej, 
niescenicznej i niestylizowanej. Mu-
zycy kompletują repertuar w oparciu 
o zapisy Oskara Kolberga oraz archi-

walne nagrania Polskiego Radia. Mi-
mo krótkiego stażu na scenie, zespół 
zdążył już zostać laureatem tegorocz-
nej edycji konkursu „Stara Tradycja”.

Na zakończenie, w dwóch czę-
ściach zaprezentowali się „Wolbromia-
cy”. Miejscowy Zespół Pieśni i Tańca 
od 39 lat jest wizytówką nie tylko Wol-
bromia, ale całego powiatu olkuskie-
go. Młodzi tancerze na co dzień ćwiczą 
i tworzą pod kierownictwem Agniesz-
ki Gołembiowskiej-Karoń. Formację 
tworzy obecnie 80 osób w wieku 9-25 
lat, choć przez wszystkie lata działal-
ności, przez zespół przewinęło się bli-
sko 1000 osób. „Wolbromiacy” mają 
bardzo bogaty, blisko trzygodzinny 
program artystyczny. W swoim reper-
tuarze posiadają przyśpiewki i tańce 
z siedmiu regionów Polski, tańce na-
rodowe i te z innych zakątków świata, 
a także kompozycje taneczne i efek-
towne widowisko „Słowiański ogień”, 
inspirowane folklorem i kulturą sło-
wiańską. Również i oni zjechali całą 
Europę, zdobywając najważniejsze 
nagrody na prestiżowych festiwalach 
w kraju i zagranicą.

Niedzielny Przegląd Tańców Lu-
dowych był zwieńczeniem projektu 
EtnoWolbrom, w ramach którego nie-
ocenioną pracę wykonały członkinie 
Kół Gospodyń Wiejskich. W ostatnim 
czasie brały one udział w warsztatach 
etnograficznych prowadzonych przez 
Halinę Dudę – folklorystkę i regio-
nalistkę. Kobiety z Łobzowa, Zarze-
cza, Gołaczew i Kalisia poznały tajniki 
haftowania, wykonania wieńca ad-
wentowego, ozdób świątecznych i tra-
dycyjnych potraw. Za zaangażowanie 
w warsztaty oraz całokształt działań 
prowadzonych przez cały rok z rąk 
swojej mentorki oraz dyrektora DK 
Piotra Gamrota, seniorki na zakoń-
czenie odebrały zasłużone prezenty, 
a niejako w rewanżu na do widzenia 
zaprosiły wszystkich uczestników im-
prezy na poczęstunek.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

FTT Wolbrom i Velvet Care wśród Liderów 
Polskiej Gospodarki 

klucze, wolBrom
Jakub�Fita,�fot.�Velvet�Care

Kolejne firmy z terenu naszego po-
wiatu zostały wyróżnione w ogól-
nopolskim rankingu. Dziennik 
„Rzeczpospolita” przedstawił nie-
dawno listę 50 firm będących Lide-
rami Polskiej Gospodarki. W tym 
prestiżowym gronie znalazły się 
spółki: FTT Wolbrom SA oraz Velvet 
CARE Sp. z o.o. z Klucz.

Jak informują autorzy publika-
cji, głównym warunkiem znalezienia 
się na liście była minimum 70-letnia 
historia przedsiębiorstwa. Oprócz bo-
gatej historii, firma lub marka wy-
różniona w zestawieniu musiała być 
również rozpoznawalna nie tylko na 
polskim rynku, ale także poza gra-
nicami naszego kraju. O zaliczeniu 
danego przedsiębiorstwa do grona 
liderów gospodarki decydował także: 
wynik finansowy firmy, jej efektyw-
ność, inwestycje w rozwój oraz wdra-
żane innowacje.

Grono Liderów Polskiej Gospodar-
ki składa się z największych polskich 
firm. FTT Wolbrom SA oraz Velvet 
CARE Sp. z o.o. znalazły się w tej 

prestiżowej grupie razem z takimi 
przedsiębiorstwami jak: PKN Orlen, 
banki PKO BP i Pekao SA, Polskie Li-
nie Lotnicze LOT oraz najwięksi pol-
scy ubezpieczyciele – PZU i Warta.

FTT Wolbrom największym 
producentem wyrobów 
gumowych

Fabryka Taśm Transporterowych 
WOLBROM SA to najstarszy w Polsce 
producent wyrobów gumowych. Jej 
historia sięga 1908 roku. Na tere-
nie Wolbromia powstał wtedy oddział 
Olkuskiego Towarzystwa Akcyjnego 
Przemysłu Żelazno-Metalowego. Fir-
ma usamodzielniła się w 1912 r. Po 
wojnie fabryka została znacjonalizo-
wana. W 1994 r. przedsiębiorstwo zo-
stało sprywatyzowane.

Fabryka Taśm Transporterowych 
Wolbrom jest obecnie jedną z najno-
wocześniejszych fabryk tej branży 
w Europie. Zajmuje ona pozycję lidera 
swojej branży na polskim rynku. Jest 
także znaczącym konkurentem na 
światowych rynkach. Według danych 
zebranych przez dziennik „Rzeczpo-
spolita”, przychody spółki FTT Wol-
brom w 2017 r. wyniosły 217,5 mln 

zł, a jej zysk netto uplasował się na 
poziomie 13,7 mln zł.

- Ponad 100-letnie doświadcze-
nie oraz nowoczesne technologie są 
gwarantem wysokiej jakości naszych 
produktów. Kładziemy szczególny na-
cisk na spełnienie wymagań klientów, 
rzetelność i terminowość oraz pełny 
serwis gwarancyjny i pogwarancyj-
ny. Dzięki temu FTT Wolbrom S.A. 
uczestniczy w prawie wszystkich pro-
jektach przyczyniających się do postę-
pu w górnictwie – możemy przeczytać 
na stronie internetowej spółki. 

Velvet CARE liderem  
branży higienicznej

Drugą z wyróżnionych firm jest 
przedsiębiorstwo Velvet CARE Sp. 
z o.o. z Klucz. Jest ono jednym z naj-
większych producentów papierowych 
wyrobów higienicznych w naszym kra-
ju. Firma powstała w sierpniu 2013 
r. ale jej korzenie sięgają 1897 r., 
kiedy to w Kluczach otwarta zosta-
ła pierwsza papiernia. Przez wiele lat 
przedsiębiorstwo funkcjonowało pod 
nazwą Kluczewskie Zakłady Papier-

nicze, konsekwentnie budując swo-
ją pozycję poprzez poszerzanie oferty 
produktowej oraz rynków zbytu.

W 1996 roku głównym akcjo-
nariuszem Kluczewskich Zakładów 
Papierniczych S.A. została między-
narodowa korporacja, co wiązało się 
między innymi ze zmianą nazwy fir-
my na International Paper Klucze 
S.A. W marcu 2003 roku papiernia 
w Kluczach stała się częścią amery-
kańskiego koncernu Kimberly-Clark, 
dołączając tym samym do grona za-
kładów jednego z największych pro-
ducentów artykułów higienicznych na 

świecie. Inwestycje poczynione w tym 
czasie wzbogaciły park maszynowy 
o nowoczesne linie przetwórcze i bez-
pośrednio przyczyniły się do zyska-
nia przez papiernię statusu jednego 
z najważniejszych tego typu zakładów 
produkcyjnych w Europie Środkowej.

- Sercem naszej firmy jest mar-
ka produktów higienicznych Velvet, 
obecna w domach milionów Polaków. 
Została ona wprowadzona w 1997 r., 
w setną rocznicę powstania fabryki 
– tłumaczy Gabriela Broda z firmy 
Velvet Care.

Od 2013 roku firma działa pod 
szyldem Velvet CARE. Obecnie jest 
ona niekwestionowanym liderem 
rynku papierowych produktów hi-
gienicznych w Polsce. W ciągu 5 lat 
działalności spółka podwoiła swoje 
moce produkcyjne, inwestując ponad 
250 mln zł w 6 nowych linii przetwór-
czych, w jedną z najnowocześniejszych 
maszyn papierniczych, czy w budowę 
nowego magazynu wyrobów gotowych. 
Dzięki tym inwestycjom podwojono 
również obroty i zatrudnienie. Według 
dziennika „Rzeczpospolita”, w 2017 
roku przedsiębiorstwo zatrudniało 
533 osoby. Jego przychody ze sprze-
daży wynosiły 430 mln zł a zysk net-
to - 24,8 mln zł.

Olkuska młodzież uczciła stulecie niepodległości 
olkusz

Jakub�Fita�

W tym roku w całej Polsce hucznie 
świętowana jest setna rocznica od-
rodzenia się Rzeczpospolitej. Z tej 
okazji w ramach rządowego pro-
gramu „Niepodległa” przez wiele 
miesięcy na terenie całego kraju 
realizowanych było kilkaset projek-
tów i uroczystości, mających na ce-
lu uczcić ten historyczny jubileusz. 
Jedną z takich inicjatyw był pro-
jekt „Z życzeniami na 100-lecie od 
olkuskiej młodzieży”, zrealizowa-
ny przez Stowarzyszenie Inicjatyw 
Młodzieży Olkuskiej SIMO.

Stulecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości jest nie tylko okazją 
do świętowania wydarzeń z przeszło-
ści, ale również zachętą do budowa-
nia wspólnej przyszłości. Wychodząc 
z tego założenia w maju 2017 roku 
Rząd Rzeczpospolitej podjął decyzję 
o utworzeniu wieloletniego progra-
mu dotacyjnego „Niepodległa”, który 
ma za zadanie łączyć różne inicjatywy 
organizowane z okazji obchodów set-

nej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Jak podkreślają po-
mysłodawcy „Niepodległej”, inspiracją 
dla wspólnego świętowania mają być 
wartości szczególnie ważne dla Pola-
ków: wolność, poszanowanie godno-
ści i praw człowieka oraz solidarność.

Celem skierowanego do szero-
kiego grona odbiorców programu 
jest wspieranie działań o charakterze 
kulturowym, artystycznym i eduka-
cyjnym, umożliwiające godne cele-
browanie setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem pamięci i tra-
dycji regionalnej, lokalnej i rodzinnej 
wpisanej i tworzącej historię narodo-
wą. Jedną z takich inicjatyw był pro-
jekt „Z życzeniami na 100-lecie od 
olkuskiej młodzieży”, zrealizowany 
przez Stowarzyszenie SIMO. W mi-
niony piątek 16 listopada 2018 roku 
w klubie „Krecik” na Osiedlu Młodych 
odbyło się oficjalne podsumowanie tej 
inicjatywy.

- Niepodległość narodu jest do-
brem wspólnym. Dlatego niezmiernie 
cieszymy się, że udało nam się pozy-
skać rządowe dofinansowanie i zre-
alizować projekt składający się z tak 

wielu części i angażujący tak wielu 
ludzi. Zintegrowaliśmy różne grupy 
społeczne umożliwiając im wspólne 
świętowanie niepodległości – mówiła 
w trakcie spotkania Olga Kamionka, 
prezes stowarzyszenia SIMO.

Napisany przez członków sto-
warzyszenia SIMO projekt uzyskał 

dofinansowanie w ramach naboru Pro-
gramu Wieloletniego NIEPODLEGŁA 
na lata 2017-2021, organizowanego 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. Dzięki temu w klu-
bie „Krecik” zorganizowano m.in. cykl 
spotkań patriotycznych dla dzieci. 
W ramach zajęć wykorzystujących 

różne techniki plastyczne najmłodsi 
mieszkańcy naszego miasta przygoto-
wali kartki pocztowe, które następnie 
zostały wysłane do losowo wybranych 
organizacji polonijnych z całego świa-
ta. Ponad setka prac przygotowanych 
przez dzieci z Olkusza trafiła m.in. 
do: Rosji, Kazachstanu, Turkmeni-
stanu, Ukrainy, Japonii, USA, Kana-
dy, Australii, RPA, Kenii, Zimbabwe, 
Madagaskaru, Libanu oraz Kuwejtu. 
Wszędzie tam żyją bowiem Polacy, 
zrzeszeni w grupach kultywujących 
narodowe tradycje. 

Swoimi artystycznymi umiejętno-
ściami mogli popisać się także nieco 
starsi mieszkańcy osiedla. Na dotych-
czasowych szarych ścianach znajdu-
jących się przy wejściu do „Krecika” 
powstał patriotyczny mural, nawiązu-
jący do ważnych chwil w historii na-
szego kraju. Olkuska młodzież mogła 
także wziąć udział w grze miejskiej „Hi-
storycznymi śladami Olkusza”, która 
odbyła się w sierpniu. W ramach gry 
pięć drużyn miało za zadanie odna-
leźć dzięki wskazówkom udzielanym 
po drodze miejsca związane z historią 
„Srebrnego Grodu”.

Dla seniorów przygotowano na-
tomiast prelekcje lokalnych pasjona-
tów dotyczące historii ziemi olkuskiej 
oraz dwie wycieczki z cyklu „Lokalny-
mi Śladami Niepodległości”, w trakcie 
których mogli oni zwiedzić miejsca 
szczególne ważne dla historii naszego 
regionu. Dzięki temu seniorzy z koła 
„Radość” wyruszyli śladami I i II Woj-
ny światowej na terenie ziemi olku-
skiej. Odwiedzili oni miejsca związane 
z Bitwą pod Krzywopłotami i Załężem 
z 1914 roku, miejsce walk pod Pilicą 
i Smoleniem oraz tereny działalności 
Armii Krajowej i Batalionów Chłop-
skich z Klucz i Wolbromia. 

Jednym z elementów inicjatywy 
stowarzyszenia była także uliczna 
sonda, w której zapytano młodych 
mieszkańców naszego miasta o to, 
jak rozumieją słowo „niepodległość” 
i czym ona dla nich jest. Sonda została 
nagrana i opublikowana w Internecie 
na stronie stowarzyszenia oraz w por-
talach społecznościowych, takich jak 
Facebook czy Youtube. W ramach pro-
jektu uruchomione zostały także bez-
płatne zajęcia z języka polskiego dla 
obcokrajowców mieszkających w na-
szym mieście.
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P O D Z I Ę K O W A N I E

Nikoś wygrał!  
Jego nóżka będzie sprawna 

Kwaśniów
Wiola�Woźniczko,�fot.�arch.�rodzinne

- Obiecaliśmy Nikosiowi, że niedłu-
go będzie biegał z siostrą, jeździł 
na łyżwach i grał w piłkę z tatą. 
Obietnicy musimy dotrzymać! - 
mówili rok temu temu Katarzyna 
i Marek Mocni, rodzice Nikodema, 
który urodził się ze zdeformowaną 
prawą nóżką. Udało się! Chłopczyk 
przeszedł trudną operację u jednego 
z najlepszych ortopedów na świe-
cie, dr Paleya. Nie byłoby to moż-
liwe, gdyby nie pomoc wielu osób, 
bowiem operacja kosztowała ponad 
650 tys. złotych. Rodzina Mocnych 
po kilku miesiącach spędzonych 
w Stanach Zjednoczonych właśnie 
wróciła do domu.

Przed rokiem pisaliśmy o Nikosiu 
Mocnym z Kwaśniowa Dolnego. Jego 
prawa nóżka wykształciła się bez ko-
ści strzałkowej, prawe podudzie jest 
o 50 proc. krótsze od lewego, stopa 
z kolei ma tylko dwa palce i dotknięta 
jest tzw. deformacją koślawą. Lekarze 
sugerowali amputację i wstawienie 
protezy, ale rodzice postanowili zawal-
czyć o zdrowie ukochanego dziecka. 
Okazało się, że Nikoś może być pełno-

sprawnym dzieckiem. Znany ortopeda 
z USA, dr Dror Paley podjął się prze-
prowadzenia skomplikowanej opera-
cji. Rodzice stanęli przed ogromnym 
wyzwaniem – cena powrotu do zdro-
wia wynosiła ponad 650 tys. złotych.

Nikosiowi kibicowało tysiące 
osób. W niespełna dwa miesiące uda-
ło się zebrać potrzebną kwotę. Dzięki 
temu chłopczyk z rodzicami i siostrą 
– bliźniaczką Polą pojechali na Flo-

rydę. Spędzili tam siedem miesięcy. 
- Nikodem miał dwukrotnie przekła-
dany termin operacji. Zmiana klima-
tu spowodowała, że zaczął chorować. 
W maju dokonano rekonstrukcji sto-
py. Później na nóżkę Nikosia założo-
no „złomka” - aparat do wydłużania 
kości piszczelowej. Po operacji na-
stały ciężkie dni. Nasz synek musiał 
przyzwyczaić się do „złomka”, a my 
do codziennej pielęgnacji aparatu, 

dokręcania śrub pod odpowiednim 
kątem, czyszczenia aparatu. Do tego 
codzienna rehabilitacja Nikosia w do-
mu i w szpitalu – opowiadają Kasia 
i Marek Mocni.

Dr Paley to doświadczony ortope-
da, mający za sobą mnóstwo operacji. 
Przypadek Nikosia określił jako jeden 
z trzech najtrudniejszych, z jakimi ze-
tknął się w swojej karierze. Nóżkę uda-
ło się wydłużyć o 5,5 cm. Teraz różnica 
wynosi tylko około 2 cm.

Chłopczyk od razu po powrocie do 
Polski rozpoczął dalszą rehabilitację. 
To nie koniec leczenia. Konieczne bę-
dą jeszcze dwie operacje wydłużania 
kości: gdy chłopczyk będzie miał 8 
i 12 lat. Jest spora szansa, że uda się 
przeprowadzić je już w Polsce.

- Niemożliwe stało się możli-
we. Gorąco dziękujemy wszystkim 
ludziom o wielkich sercach, którzy 
nam pomogli. Bez Was nie spełniłoby 
się nasze największe marzenie – aby 
nasz synek mógł normalnie żyć - nie 
kryją radości rodzice Nikosia.

Nikoś wraca do formy, ale re-
habilitacja musi być prowadzona 
cały czas. Jeśli ktoś chce wesprzeć 
chłopczyka, może przekaż mu 1% 
podatku. Wypełniając PIT wystarczy 
wpisać nr KRS: 0000037904 z do-
piskiem: 31150 Nikodem Mocny

Uczcili pamięć 
legionistów 

Bydlin
Wiola�Woźniczko

- Od nas samych i następnych po-
koleń zależy, jak długo będziemy 
cieszyć się wolnością. Jestem prze-
konany i głęboko w to wierzę, że 
będzie tak zawsze – mówił wójt 
gminy Klucze Norbert Bień pod-
czas obchodów 104. rocznicy bitwy 
pod Krzywopłotami, Załężem i By-
dlinem. W tym roku uroczystości 
miały szczególny charakter z uwagi 
na 100-lecie odzyskania przez Pol-
skę niepodległości.

Obchody rozpoczęto od przemar-
szu mieszkańców i zaproszonych gości 
Wśród nie zabrakło samorządowców, 
reprezentacji służb mundurowych, 
związków kombatanckich, szkół oraz 
innych instytucji. Pochód prowadziła 
orkiestra i kompania honorowa Woj-
ska Polskiego oraz Marszałek Józef 
Piłsudski, czyli reprezentant Szwa-
dronu Kawalerii Ochotniczej Andrzej 
Żmudzki.

Gdy wszyscy dotarli na plac przy 
szkole podstawowej, odsłonięto po-
mnik wykonany z okazji 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Miejsce usytuowania obelisku jest 

nieprzypadkowe. Szkoła, przed którą 
znajduje się pomnik, sięga czasów le-
gionowych. - To z inicjatywy Marszałka 
Piłsudskiego i za fundusze legionistów 
szkoła została wybudowana i otwarta 
w 1938 roku. Jak wtedy pisano, mia-
ła stać się żywym pomnikiem ku czci 
Marszałka i jego żołnierzy. Najistot-
niejszą cześcią pomnika są podobi-
zny tych, których dzisiaj nazywamy 
Ojcami Niepodległości, czyli Józefa 
Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, 
Ignacego Jana Paderewskiego i Igna-
cego Daszyńskiego. Właśnie w tym 
zawiera się przesłanie obelisku. Ono 
mówi nam, że do niepodległej Ojczyzny 
prowadziły różne ścieżki - militarne, 
z pola walk, dyplomatyczne oraz dzia-
łalnosci politycznej i organizacyjnej. 
Dopiero ten wspólny wysiłek doprowa-
dził do odbudowy państwa polskiego 
po 123 latach zaborów – mówił wcie-
lający się w postać Piłsudskiego An-
drzej Żmudzki.

Pomnik został ufundowany przez 
gminę Klucze, krakowski oddział In-
stytutu Pamięci Narodowej oraz miesz-
kańców Bydlina. Jego autorem jest 
znany artysta – plastyk i rzeźbiarz 
Wiesław Nadymus. Na pomniku wid-
nieją podobizny czterech zasłużonych 
dla historii odrodzonej Polski osób, 
które dzisiaj nazywamy Ojcami Nie-

podległości: Józefa Piłsudskiego, Ro-
mana Dmowskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego i Ignacego Daszyń-
skiego. -104 lata temu na polach By-
dlina, Krzywopłot i Załęża toczyły sie 
walki. Naszą powinnością jest to, aby 
legionistom, któyrzy poszli w bój od-
dać cześć i honor. Obelisk łączy wiele 
dróg prowadzących do wolności – mó-
wił wójt Bień.

Z okazji stulecia odzyskania nie-
podległości pod szkołą posadzono 
także Dąb Niepodległości „Józef Pił-
sudski”, pobłogosławiony przez pa-
pieża Franciszka.

Po mszy św., tradycyjnie od-
prawionej na cmentarzu w Bydlinie, 
odczytano Apel Poległych i złożono 
kwiaty pod pomnikiem legionistów.

Zwieńczeniem obchodów były ar-
tystyczne występy o tematyce nie-
podległościowej, przygotowane przez 
uczniów i nauczycieli Szkoły Podsta-
wowej w Bydlinie, Stowarzyszenia 
Otwarci z Bydlina, chóru „Enigma” 
pod dyrekcją Anny Gertner oraz zespo-
łu „Ziemia Kluczewska” kierowanego 
przez Sławomira Włodarza.

Uroczystości odbyły się pod ho-
norowym patronatem Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, Instytutu Pamięci Na-
rodowej oraz Wojewody Małopolskiego 
Piotra Ćwika.

Zabytkowy sztandar  
jak nowy 

olkusz
Piotr�Kubiczek,�fot.�Marian�Rusek

16 listopada w sali kominkowej 
Muzeum Regionalnego PTTK w Ol-
kuszu doszło do niezwykłej uroczy-
stości. Do Srebrnego Miasta wrócił 
w całości odnowiony zabytkowy 
sztandar, będący symbolem wkła-
du ziemi olkuskiej w odrodzenie 
Rzeczpospolitej. 

Dokładnie 80 lat temu na po-
lach bitwy pod Krzywopłotami, po 
Eucharystii w kaplicy na cmentarzu 
w Bydlinie, lokalna społeczność na 
ręce olkuskiego Związku Strzeleckie-
go przekazała ufundowany przez sie-
bie sztandar. W jego drzewiec wbito 
pamiątkowe gwoździe m.in. od mar-
szałka Edwarda Rydza-Śmigłego 
oraz premiera II RP Felicjana Sławo-
ja-Składkowskiego. Przed uroczystą 
defiladą komendant olkuskiego Związ-
ku Strzeleckiego Stefan Czajka złożył 
przysięgę: ,, W imieniu Powiatu Związ-
ku Strzeleckiego ślubuję i przyrzekam, 
że czci chorągwi – symbolu honoru, 
ofiary i pracy strzeleckiej – bronić bę-
dziemy całym swoim życiem”.

Słowa przysięgi zostały dotrzyma-
ne. Sztandar, który w 1939 roku wy-
ruszył wraz ze strzelcami na wojenny 
front, przetrwał okres niemieckiej oku-
pacji. Następnie był ukryty w jednym 
z gospodarstw na Lubelszczyźnie, aż 
w latach 80-tych trafił do olkuskiego 
oddziału PTTK. Kilkanaście lat temu 
przeszedł gruntowną renowację, jed-
nak brakującego drzewca doczekano 
się dopiero teraz.

Na znak odzyskania przez sztan-
dar dawnego blasku ponownie w jego 
drzewiec wbito symboliczne gwoździe. 
Dokonali tego zarówno fundatorzy jak 
i przedstawiciele organizacji kultywu-
jących przedwojenne tradycje strzelec-
kie. Poświęcenia sztandaru dokonał 
proboszcz parafii pw. św. Andrzeja 
Apostoła ks. Mieczysław Miarka.

- Oprócz gwoździ współczesnych 
fundatorów, w drzewcu widocznych 

jest także 28 replik gwoździ z 1938 r. 
Chcieliśmy w ten sposób podkreślić 
swoistą sztafetę pokoleń w kultywo-
waniu tradycji patriotycznych – mówi 
główny koordynator akcji fundacyjnej 
i dowódca Olkuskiej Drużyny Strze-
leckiej Jacek Golik. Jeśli znajdą się 
dodatkowe środki, to być może uda 
się też przygotować reprint albumu 
ze zdjęciami z uroczystości w Bydlinie 
z 1938 roku. Rozmowy z darczyńcami 
trwają. Przy okazji przekazania odno-
wionego sztandaru uczestnicy uroczy-
stości mogli obejrzeć zrekonstruowane 
mundury 5. Batalionu Strzelców Ol-
kuskich, które udało się wykonać dzię-
ki dofinansowaniu z programu FIO 
– Małopolska Lokalnie.

- Wyhaftowane na rewersie sztan-
daru symbole można odczytać jako 
historię wkładu ziemi olkuskiej w od-
zyskanie niepodległości. Widać tam 
Krzyż Legionowy, reprezentujący żoł-
nierzy Legionów Polskich, walczących 
m.in. pod Krzywopłotami – zazna-
cza Konrad Kulig, prezes Światowe-
go Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
w Olkuszu. Jak można zauważyć, 
kolejnym emblematem na sztanda-
rze jest odznaka Polskiej Organizacji 
Wojskowej. Czym ona była? - POW 
była konspiracyjną organizacją nie-
podległościową, utworzoną w 1914 
r. z inicjatywy Józefa Piłsudskiego. To 
„peowiacy” jesienią 1918 r. rozpoczęli 
rozbrajanie żołnierzy zaborców, doko-

nując tego również na ziemi olkuskiej. 
Na biało-czerwonej stronie płatu wi-
dać też Krzyż Obrony Lwowa. Jest to 
nawiązanie do 5. Batalionu Strzel-
ców Olkuskich, ochotniczej jednostki, 
która w styczniu 1919 r. rozpoczęła 
swój szlak bojowy od wyruszenia na 
odsiecz Lwowa, w którym toczyły się 
zacięte polsko-ukraińskie walki – do-
daje prezes Kulig.

W inicjatywę odtworzenia drzew-
ca włączyło się sporo osób: starosta 
Paweł Piasny, prezes ZGH Bolesław 
Bogusław Ochab, proboszcz bazyliki 
św. Andrzeja ks. Mieczysław Miarka, 
gen. dyw. Wiesław Kukuła – dowódca 
Wojsk Obrony Terytorialnej, st. insp. 
Leszek Steć - dowódca Polskiego Kor-

pusu Drużyn Strzeleckich, Świato-
wy Związek Żołnierzy Armii Krajowej 
Środowisko Szaracy Skarżysko-Ka-
mienna (prezes - Jan Wąsowski) oraz 
osoby prywatne.

Na piątkowej uroczystości w olku-
skim PTTK obecni byli również m. in. 
przedstawiciele Związku Strzeleckie-
go „Strzelec” - Jednostka Strzelecka 
3069 Olkusz, Klubu Żołnierzy Rezerwy 
- LOK Bukowno i Olkusz oraz dyrek-
tor ZDZ Anna Klat wraz z uczniami.

Akcję przekazania sztandaru zor-
ganizowała Olkuska Drużyna Strzelec-
ka PKDS i Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej w Olkuszu, we współ-
pracy z prezesem Oddziału PTTK w Ol-
kusz Barbarą Stanek.
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KALENDARIUM

23 listopada
 ǧ 17:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

25 listopada
 ǧ 17:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

27 listopada
 ǧ 17:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

28 listopada
 ǧ 17:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

23 listopada
 ǧ 12:00�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�NAPISY)

 ǧ 16:00�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�NAPISY)

 ǧ 18:20�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)

24 listopada
 ǧ 15:45�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(3D�DUBBING)

 ǧ 17:45�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�NAPISY)

 ǧ 18:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:10�Pierwszy�człowiek�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)

25 listopada
 ǧ 15:45�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(3D�DUBBING)

 ǧ 17:45�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�NAPISY)

 ǧ 18:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:10�Pierwszy�człowiek�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)

27 listopada
 ǧ 15:45�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�DUBBING)

 ǧ 18:00�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 18:10�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�NAPISY)

 ǧ 20:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Pierwszy�człowiek�(2D�NAPISY)

28 listopada
 ǧ 16:00�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(3D�DUBBING)

 ǧ 17:45�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�NAPISY)

 ǧ 18:20�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:10�Pierwszy�człowiek�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)

29 listopada
 ǧ 17:45�Fantastyczne�zwierzęta:�Zbrodnie�
Grindelwalda�(2D�NAPISY)

 ǧ 18:20�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:10�Pierwszy�człowiek�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)

24 listopada
 ǧ 09:00�XXII�Turniej�Tenisa�Stołowego�o�Pu-
char�Biskupa�Sosnowieckiego�i�Burmistrza�
Miasta�i�Gminy�Olkusz

24 listopada
 ǧ 17:00�Olkuska�Wieczornica�Pieśni�Patrioty-
cznych�“100�lat�Niepodległości”�w�wyko-
naniu�Chóru�MOK�działającego�przy�OUTW�

w�ramach�projektu�“Olkuscy�seniorzy�na�
rzecz�Niepodległości”�-�Centrum�Kultury,�ul.�
Szpitalna�32

 ǧ 19:00�Upiór�w�operetce

29 listopada
 ǧ 16:00�Sesja�popularnonaukowa�“Kwartał�
królewski�i�podziemia�olkuskiego�ratusza�
-�dziedzictwo�dla�przyszłości”�w�ramach�pro-
jektu�“Rewitalizacja�kwartału�królewskiego�
w�Olkuszu�oraz�utworzenie�multimedialnej�
trasy�turystycznej�w�podziemiach�ratusza”�-�
Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

 ǧ 17:00�Dr�Marcin�Chorązki�“Olkuscy�zi-
emianie”�-�wykład�dla�słuchaczy�OUTW�w�
ramach�projektu�“Olkuscy�seniorzy�na�rzecz�
Niepodległości”

 ǧ 18:30�Wernisaż�poplenerowej�wystawy�ma-
larstwa�w�ramach�projektu�“Olkuscy�seniorzy�
na�rzecz�Niepodległości”

24 listopada
 ǧ 10:00�Robotyka�dla�dzieci�w�wieku�5-9�lat

23 listopada
 ǧ 19:00�Spektakl�“Pomoc�domowa”

24 listopada
 ǧ 21:00�Dyskoteka�Andrzejkowa�dla�dorosłych

24 listopada
 ǧ 10:00�-�11:00�Rozumiem�co�czytam�dla�klas�II�
i�III�szkół�podstawowych

 ǧ 10:00�-�11:00�Soboty�on-line
 ǧ 11:00�-�12:00�Bajkowe�soboty�dla�rodziny

26 listopada
 ǧ 10:00�-�12:00�Światowy�Dzień�Pluszowego�
Misia

27 listopada
 ǧ 10:00�-�12:00�Światowy�Dzień�Pluszowego�
Misia

29 listopada
 ǧ 13:00�-�15:00�Kurs�komputerowy�dla�seniorów�
–�wykład�w�ramach�Uniwersytetu�Trzeciego�
Wieku

 ǧ 16:00�-�17:00�Książkowe�Ekspresje

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-
pt�10-18,�sob�10-14.

30 listopada 17:00

 ǧ Finał�XIV�Ogólnopolskiego�Konkursu�Poet-
yckiego�im.�Kazimierza�Ratonia,�Olkusz�2018�

26 listopada
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w�nauce
 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne
 ǧ 18:15�-�19:00�Fitness�50+
 ǧ 19:05�-�19:50�Fitness�60+

27 listopada
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w�nauce
 ǧ 16:15�-�17:00�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�do�5�lat)

 ǧ 17:00�-�17:45�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�powyżej�5�lat)

 ǧ 17:30�-�18:15�Zajęcia�na�basenie�-�SP�Bu-
kowno�-�Basen�kryty�Bukowno

 ǧ 18:00�-�19:00�Dance-Aerobic
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka
 ǧ 19:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

28 listopada
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w�nauce
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�“Razem”
 ǧ 16:30�-�17:00�Zumba�Senior
 ǧ 17:00�-�18:00�Plastyka
 ǧ 17:00�-�19:00�SztukAdemia
 ǧ 17:00�-�17:50�Zumba�Power
 ǧ 18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

29 listopada
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w�nauce
 ǧ 16:00�-�19:00�Język�angielski�dla�dzieci�
(zajęcia�w�grupach)

 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne
 ǧ 17:00�-�19:00�Słowikowe�metamorfozy
 ǧ 18:00�-�18:50�Trening�interwałowy

26 listopada
 ǧ 16:00�-�17:00�Spotkania�“Uzależnieni�od�
AliExpress”

 ǧ 17:00�-�18:00�Joga
 ǧ 17:00�-�18:00�Klub�dyskusyjny�“Polska,�
Europa,�Świat”

 ǧ 17:30�-�18:30�Zajęcia�plastyczne�dla�dzieci
 ǧ 18:30�-�19:30�Język�polski�dla�obcokrajow-
ców�/�Польська�мова�для�іноземців

27 listopada
 ǧ 18:30�-�19:30�Zumba

28 listopada
 ǧ 17:30�-�18:20�Język�angielski�(dzieci�9-13)
 ǧ 18:30�-�19:30�Język�angielski�dla�dorosłych
 ǧ 18:30�-�19:30�Konwersacje�języka�angiel-
skiego

29 listopada
 ǧ 17:00�-�18:00�Język�rosyjski�-�grupa�I
 ǧ 17:00�-�18:00�Malowanie�na�szkle
 ǧ 18:15�-�19:15�Język�rosyjski�-�grupa�II

 ǧ Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się 

zgodnie z harmonogramem zamieszcz-

onym na stronie www.swdw.pl



9Przegląd Olkuski | 23 listopada 2018 |www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

R E K L A M A

tyGodnik reGionalny 
„PRZEGLĄD OLKUSKi”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, Bogucina 
Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Golczowic, Gołaczew 
Nadmłynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, 
Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Racławic, Rodak, Ryczówka, 
Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbromia, Zarzecza, Zawady, 
Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

Redaktor naczelny: Dariusz�Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola�Woźniczko�–�wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr�Kubiczek�–�piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

adres redakcji: 32-300�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15,�
tel./fax�32�754�44�77,�504�178�786
Internet:�www.przeglad.olkuski.pl
e-mail:�redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń:�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15.�
wydawca: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.,�
32-500�Chrzanów,�ul.�Sikorskiego�1�F.
Skład: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.
Druk: Polska�Press�Sp.�z�o.o.

Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Komis narciarski rtv-agd, skup-sprze-
daż. Za Lidlem. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - 
twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC, laptopów, 
tabletów. Tel.(601)623740. Dojazd do klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, wynajem 
i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne 
itp. Tel.(512)373245.

Budowlane
 ǧ Firma Budowlano-Remontowa  

NOW-BUD wykonuje kompleksowe 
remonty domów i mieszkań z materiałów 
własnych i powierzonych. Prace dekar-
skie, docieplenia budynków, adaptacja 
pomieszczeń. Tel.(602)438844.

eleKtrotechniczne

 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.(791)849525.

FinanSowo - prawne

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 
12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 
gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 
Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

motoryzacja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFE-

SJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE

 ǧ F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 
Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby samo-
chodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, 
serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000-
-lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE  
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZ-
NIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.

nieruchomości
 ǧ RAMKA Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. ul. Kluczewska 
2 posiada do wynajęcia w głównym 
biurowcu na II piętrze pomieszczenia biu-
rowe o pow. 15 m2  i 12 m2. Tel.(691)990995.

nieruchomości
 ǧ Do wynajęcia domek pod działalność 

gospodarczą (gabinety, biura, rehabilita-
cja) w Olkuszu. Tel.(662)679845.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

praca
 ǧ PRACA w magazynie -od zaraz! NOWA, 

WYŻSZA STAWKA 17,50 zł brutto/h 
+premie i dodatkowy bonus 1000 zł 
brutto! DARMOWY TRANSPORT i obiady! 
Zadzwoń już dziś: Tel.(723)190273.  
APT 364.

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe ekono-
miczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

 ǧ Zatrudnię kierowcę kat. D na linie 
regularne. Tel.(502)264274.

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy, C+E, na chłodnie, wyjazdy 
tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy. Tel.(509)020901.

różne
 ǧ Stoisko nr 3 poleca spodnie polskich 

producentów, nowości spodnie z polarem, 
kurtki zimowe. Wt., pt. targowisko  
ul. Sławkowska, w sobotę targowisko 
Bukowno. 

„Oswój mój świat” 
olkusz

Stowarzyszenie�Dobroczynne�„Res�
Sacra�Miser”�w Olkuszu

21 listopada b.r. w Centrum Kultu-
ry przy ul. Szpitalnej 32 w Olkuszu 
odbyła się konferencja edukacyjna 
pod hasłem: „Oswój mój świat”, 
realizowana przez Stowarzysze-
nie Dobroczynne „Res Sacra Mi-
ser” w Olkuszu w ramach zadania: 
„Uczyć by pomóc” – działania edu-
kacyjne upowszechniające wiedzę 
na temat trudnych zachowań zakłó-
cających funkcjonowanie osób z za-
burzeniami integracji sensorycznej 
i spektrum autyzmu w przestrzeni 
publicznej. Działanie to zrealizo-
wano jako zadanie projektu „Ma-
łopolska WIE – wiedza, innowacje, 
edukacja – wsparcie inicjatyw edu-
kacyjnych” przy wsparciu finanso-
wym Województwa Małopolskiego.

Honorowym patronatem konfe-
rencja została objęta przez Agnieszkę 
Ścigaj – Posłankę na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej oraz Romana Pia-
śnika Burmistrza Miasta i Gminy 
w Olkuszu.

Konferencja ta, dotycząca obser-
wacji, diagnozy i terapii dziecka ze 
spektrum autyzmu na stałe wpisała 
się w kalendarz ważnych przedsię-
wzięć edukacyjnych w naszym powie-
cie, co potwierdziła liczba przybyłych 
na nią gości (około 150).

Rokrocznie konferencja cieszy się 
dużym zainteresowaniem ze strony 
pracowników instytucji oświatowo 
– edukacyjnych (szkół, przedszkoli 
z zespołami integracyjnymi), a także 
placówek terapeutycznych (Ośrodków 
Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wy-
chowawczych, Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznych czy Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej), jak również rodziców.

W myśl idei –„ Dobro dziecka 
najwyższą wartością” staramy się 

wspólnie budować płaszczyznę dia-
logu, umożliwiającą zrozumienie po-
trzeb dzieci ze spektrum autyzmu 
czy zespołem Aspergera , które bar-
dzo wiele rozumieją, ale są nierzadko 
nierozumiane przez świat.

W tym roku misyjny charakter 
konferencji wspierało aż 6 prelegen-
tek. Panie: Magdalena Huba, Natasza 
Sitko, Izabela Suchta, Monika Kłe-
czek, Marta Ir i Izabela Wojciechow-
ska dzieliły się z nami swoją wiedzą 
i doświadczeniem zarówno w procesie 
wczesnej diagnostyki, jak też okre-
ślenia właściwej formy i metody pra-
cy z dzieckiem, które w dużej mierze 
zależą od stopnia jego dysfunkcji, jak 
też indywidualnych potrzeb.

Kompleksowości doświadczeń 
sprzyjała różnorodność tematyki. 
Obok szczerej, przepełnionej praw-
dziwym świadectwem miłości, relacji 
matki chłopca z autyzmem Magdaleny 
Huby pojawiła się merytoryczna i fa-
chowa próba odkrywania tabu sek-
sualności osób ze spektrum autyzmu 
w prelekcji Izabeli Suchty.

Nie zbrakło także doświadczeń 
z treningów umiejętności społecznych, 
które mają na celu rozwijanie kompe-
tencji społecznych poprzez poszukiwa-
nie skutecznych form komunikowania 
dzieci ze spektrum autyzmu ze świa-

tem zewnętrznym. Zagadnienia te 
w sposób pośredni lub bezpośredni 
znalazły się w prelekcjach Nataszy Sit-
ko, Moniki Kłeczek i Marty Ir.

Z kolei Izabela Wojciechowska 
zrelacjonowała innowacyjny, autorski 
projekt Anny Skręt realizowany przez 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser” w Olkuszu pod nazwą 
„Przez zabawę do samodzielności”, 
który ma pomóc w wypracowaniu mo-
delu ułatwiającego zdobywanie samo-
dzielności i niezależności przez dzieci 
niepełnosprawne ze spektrum auty-
zmu. Wypracowany model efektywnie 
realizowany ma szansę na wdrożenie 
go i wykorzystanie w całym regionie, 
a nawet kraju.

Myślę, że powtarzając metaforę 
mostu, użytą w prezentacji przez Mar-
tę Ir, możemy z całą stanowczością 
stwierdzić, że konferencja „Oswój mój 
świat” jest udaną próbą budowania 
mostu pomiędzy 2 światami, światem 
niepełnosprawnych dzieci i ich pełno-
sprawnych rodziców, rówieśników, 
nas samych. Te 2 światy nieustannie 
się przenikają. Odpowiedzialność za 
dialog, którego fundament stanowi 
przesłanie: „Kocham, rozumie, tole-
ruję” spoczywa na nas. 

Mając na względzie tę misję, 
wiem, że za rok znów się spotkamy!!!
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii i 
chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

mEDYCYna sPoRTowa
BARBARA BANYŚ – specjalista medycyny spor-
towej, rehabilitacji i neurologii, kwalifikacja do 
uprawiania sportu i testów sprawnościowych do 
służb mundurowych tel: 600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

oPTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PsYCHIaTRIa 
/PsYCHoTERaPIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Magdalena Nowak mgr, rehabilitacja dzieci 
i niemowląt, NDT Bobath, asymetrie, porażenie 
mózgowe, obniżone napięcie, wady postawy. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.
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Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 

9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-

jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 

węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-

giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 

1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aPTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

23-11-2018 piątek ul. K. K. wielkiego 14

24-11-2018 Sobota al. 1000-lecia 17

25-11-2018 niedziela ul. Skwer 6

26-11-2018 poniedziałek ul. legionów polskich 14

27-11-2018 wtorek ul. K. K. wielkiego 28

28-11-2018 środa ul. K. K. wielkiego 64 B

29-11-2018 czwartek ul. Konopnickiej 4


